APROVADO

Indicação nO013/2014

Ao Plenário
Câmara Municipal de Vereadores
Pinto Bandeira

Autor: Vereador JORGEGUSTAVOTONDO - PTB

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, JUNTO À RGE, DE TRANSFERÊNCIA DE
POSTE DE LUZ, LOCALIZADO NA RUA 7 DE
SETEMBRO, EM FRENTE AO COLÉGIO JOSÉ
PANSERA.

JUS T I F I C A T I V A:

Tal pedido é de extrema importância, pois esse poste de alta tensão
está localizado no terreno da moradora Sra. Jovila Paese, sendo de muita periculosidade para a
moradora e também para os vizinhos que ali residem, podendo ocasionar alguma fatalidade.

Assim, diante do exposto, esperamos merecer por parte de Vossa
Excelência e das pessoas responsáveis, uma ação rápida e eficaz, como forma de mostrar que
somos conscientes dos nossos deveres.

Por estas razões, justifica-se essa solicitação, a qual desde já
agradeço.

Sala das Sessões, dezenove de agosto de dois mil e quatorze.

- / 7/,«> dor. !
Vereador JO E GUSTAV ONDO - PTS

Vice-Preside

Rua Padre Luiz Segalli, 560 - Centro - Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000